第 73 回	 鎌倉エフエム放送番組審議会議事録

１．開催年月日	 	 平成 21 年 12 月 20 日（日）	 １３時３０分〜～１５時００分

２．開催場所	 	 	 鎌倉エフエム放送局内

３．委員出席	 	 	 委員総数	 	 	 	 ７名

	 出席委員の氏名	 	 	 児玉	 昭義	 小島	 隆雄	 	 中島	 和晃

	 	 	 	 	 	 	 	 	 欠席委員の氏名	 	 	 久保田	 隆治	 奥田	 友彌	 島田	 貴司	 森	 禎子

	 	 	 	 	 	 	 	 	 放送事業者側出席	 	 須藤	 一郎	 中丸	 宗幸

４．議題

	 	 	 １.	 番組編成に関して

	 	 	 ２.	 その他

５．議事の概要	 	 議題に対する答申

６．審議の内容

	 	 議	 	 	 長：須藤	 一郎

	 	 	 	 	 	 	 	 出欠席者の確認をして会議に入った。

	 	 	 	 	 	 	 次に本日の審議事項の発議を提案。

会社側委員：新番組「アフター３」が 11 月 6 日放送開始しました

委	 員	 	 ：インフォマーシャル的な部分が他番組の情報あるいはコマーシャルとの色合

	 	 	 	 	 	 いが違うのだけど違和感はないと思う。

委	 	 員	 	 ：編集の内容などは良くできている。

委	 員	 	 ：「鎌倉美学サロン」の生中継番組は当初多少技術的な不慣れもあったようで

	 	 	 	 	 	 すが今月の放送は良くできていた。

委	 員	 	 ：ジョージカックル氏が DJ の「Pure	 Sound	 Now	 Music」はインターナショナ

	 	 	 	 	 	 ルな雰囲気があって楽しい。

会社側委員：生中継には回線の問題とか技術的にも難しさはあるのですが回を重ねるごと

	 	 	 	 	 	 に解消されている。

委	 員	 	 ：生中継の番組は好評であり地域への貢献度も高いと思うので多いに取り入れ

	 	 	 	 	 	 るべきだと思う。

会社側委員：スタジオ機材の更新にあわせて中継番組への対応も改善したいと考えている。

	 	 	 	 	 	 前回も申し上げましたが放送機材の更新時期にタイミングを定めて可能な新

	 	 	 	 	 	 企画を実行したいと考えております。

	 	 	 	 	 	 本日はありがとうございました。

７．審議機関の答申または改善意見に対してとった処置及び年月日	 	 	 	 	 な	 	 し

８．審議機関の答申または意見の概要を公表した場合における公表の内容、方法及び年日

ホームページにて公開

９．その他の参考事項	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 な	 	 し

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 以	 	 上